平成２７年度 第５回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２８年３月２２日（月） １０：５５～１２：０５

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、宇野委員、杉野委員、松下委員、奥村委員、平

山委員

  事務局  野口事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、早崎課長補佐、戸崎主任

４ 議事概要

  〇平成２７年度第４回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案の通り承認された。

 審議事項

（１）教育研究に関する平成２８年度年度計画（案）について

  事務局より、資料２に基づき説明がなされ審議をおこなった。

審議において委員より下記の意見が出され、これらを反映して議長に一任することとされ

た。

・第１-１（１）ア（ア）の「各学年（１・２・３年次）」という表現が適切かどうか。

・第１-１（２）について、大学院や卒業後の人財育成の取り組みを含めた一文を追記した

らどうか。

・第１-１（４）「卒業者・修了者の支援」欄について、３年目以降の卒業者や修了者への

支援、大学院への進学も含めた生涯学習支援としての表現に変更し、また、第１－３（１）

イの記述と重複しないよう整理する。

 （２）教員の定年退職の特例の適用について

  事務局より資料３に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

５ 報告事項

 （１）第２期中期計画について

 （２）看護学部長及び看護学研究科長候補者の選出について

 （３）教員の人事について

 （４）平成２８年度職員体制について

 （５）平成２８年度収支予算について

  事務局より資料４、資料５、資料６、資料７、資料８に基づき報告がされた。

６ 閉会